
O r i g i n a l e  

COMUNE DI COGGIOLA 
                                                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                                                            _____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 
Rettifica deliberazione Giunta Comunale n. 80 del 21/12/2023 ad oggetto 
"Risorse previste nell'ambito del Fondo di solidarietà comunale (FSC) 
per il potenziamento del servizio degli asili nido" e contestuale 
assegnazione contributo alle famiglie 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di marzo alle ore undici e minuti 

trenta IN VIDEOCONFERENZA, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SETTI PAOLO - Sindaco  Sì 

2. SPERANZA LAURA - Vice Sindaco  Sì 

3. GUALA ANDREA - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora GRAZIANI Dott.ssa Graziana Ausilia 

la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



OGGETTO: 
Rettifica deliberazione Giunta Comunale n. 80 del 21/12/2023 ad oggetto "Risorse previste 
nell'ambito del Fondo di solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli 
asili nido" e contestuale assegnazione contributo alle famiglie 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 80 del 21/12/2023 ad oggetto “Risorse previste 
nell’ambito del Fondo di solidarietà comunale (FS) per il potenziamento del servizio degli asilo 
nido”; 
 
DATO ATTO che nel suddetto atto si stabiliva di trasferire le risorse economiche all’asilo nido “del 
Sole” con la finalità di abbattere le rette di frequenza dei bambini frequentanti e residenti in questo 
Comune; 
 
CONSIDERATO che ad oggi non è ancora stato formalizzato un accordo con la Cooperativa 
gestore dell’asilo nido “del Sole”; 
 
RILEVATA, tuttavia, l’urgenza di rendicontare l’impiego delle somme aggiuntive e ritenuto, 
quindi,di utilizzare i fondi mediante l’erogazione di contributi direttamente alle famiglie residenti 
con minori frequentanti l’asilo nido; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 – 1° comma – del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli e unanimi, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1) DI RETTIFICARE, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, 
la deliberazione G.C. n. 80 del 21/12/2023 ad oggetto “Risorse previste nell’ambito del 
Fondo di solidarietà comunale (FS) per il potenziamento del servizio degli asilo nido”; 
 

2) DI STABILIRE che le risorse a disposizione di questo Comune pari ad € 7.668,04 siano 
erogate direttamente alla famiglie residenti con minori che frequentano un asilo nido sotto 
forma di contributo; 
 

3) DI DARE MANDATO all’Ufficio Amministrativo-Servizi alla Persona per l’adozione degli atti 
conseguenti. 

 
Successivamente, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di rendicontare il contributo ricevuto, con 
separata e unanime votazione, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 – 4° comma – D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

SETTI PAOLO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

GRAZIANI Dott.ssa Graziana Ausilia 
 


